
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Copia  conforme  all'originale   in   carta  libera  per  uso amministrativo. 
 

Lì, 27.12.2016  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                      Litterini geom. Angelo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO in ordine alla REGOLARITÀ  CONTABILE attestante la copertura finanziaria  
(ART. 19 del D.P.G.R. 28/05/1999 n. 4/L) 

 
 
CAPITOLO  3068 - 3221    CODICE BILANCIO  2010806 - 2090301 
 
 
IMPORTO IMPEGNATO/LIQUIDATO    EURO  2.335,15 – 1.462,71 
 
 Il sottofirmato Responsabile del Servizio Finanziario, esprime visto  ____FAVOREVOLE____ in ordine 

alla REGOLARITÀ  CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell'art. 19 del 

D.P.G.R. 28 maggio 1999 n. 4/L. 

 
Stenico, lì 27.12.2016 

                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         Dott.ssa Claudia Milesi 

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

           ORIGINALE 

           COPIA  

 

 

 
COMUNE DI STENICO 

Provincia di Trento 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

N. 135 /2016 di data 27.12.2016 

 

del Responsabile del Servizio  

 

Tecnico 
 

 

 

 

 

 

 
OGGETTO: Modifica per errore materiale delibera giuntale n. 110/2016 di integrazione 

affidamento incarico all’Ing. Alberto Flaim con Studio in Comano Terme per la 
progettazione definitiva della Caserma VV.F. di Stenico. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 135 del 27.12.2016 
 
OGGETTO: Modifica per errore materiale delibera giuntale n. 110/2016. di integrazione affidamento incarico 

all’Ing. Alberto Flaim con studio in Comano Terme per la progettazione definitiva della Caserma VV.F 
di Stenico . 

CIG. Z25194A4A7 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

 
 Accertato che nella redazione della delibera Giuntale n. 110/2016 dd. 1.12.2016 riguardante 
l’integrazione della parcella per il progetto sopra menzionato è stato tralasciato erroneamente l’importo di € 
3.797,86, riguardante la ritenuta d’acconto della parcella presentata in sostituzione del primo incarico 
deliberato con provvedimento giuntale N. 83/2016 dd. 9.08.2016 dell’importo complessivo di € 17.011,29;  
 

Rilevata la necessità di procedere alla correzione della delibera n. 110/2016 per poter liquidare il 
maggior importo di € 3.797,86 quale ritenuta d’acconto dovuta per Legge; erroneamente tralasciata; su un 
totale complessivo come da preventivo di € 20.295,79 a cui va aggiunto la ritenuta d’acconto di 3.797,96 per 
un totale di € 24.093,65;  
 
 Ritenuto pertanto necessario provvedere alla liquidazione degli ulteriori € 3.797,86 impegnando tale 
ulteriore spesa al cap. 3068 cod. 2010806 per € 2.335,15 del bilancio anno 2016 ed al cap. 3221 cod. 2090301 
per € 1.462,71 del bilancio anno 2016; 
 
 

Accertata la propria competenza in base alla delibera della Giunta Comunale n. 28/2016 di data 15.03.2016, 
esecutiva, con la quale si approva l'atto programmatico di indirizzo per la gestione del bilancio per l'anno 2016 
con l'individuazione degli atti amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei responsabili dei servizi, e 
di quelli riservati alla Giunta; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di modificare la determinazione n. 110/2016 dd. 1.12.2016 per un maggior importo di € 3.797,86 ;da 
quello precedentemente deliberato di € 3.284,50; 

 
2. di impegnare la spesa di € 3.797,86 cui al punto 1) parte al cap. 3068, intervento 2010806 del bilancio 

2016 per l’importo di € 2.335,15 e parte al cap. 3221 cod 2090301 per € 1.462,71 che presenta 
adeguata disponibilità; 

 
 

Avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
 
a) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per motivi di 

legittimità entro 120 (centoventi) giorni, ai sensi dell’art. 8 del DPR 24.11.1971, n. 1199; 
b) Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 (sessanta) giorni 

ai sensi delL’ART. 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104; 
 
 

 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
-Litterini geom. Angelo- 


